
                            令和５年８月 25 日 

会 員 各位  
長野県校友会飯伊地区会  会長  藤本 泰夫   

 
立命館大学長野県校友会飯伊地区会 

Ｒ５年度「飯伊地区会総会・交流会」のご案内 

並びに今年年会費納入などについてのお願い 
 
拝啓 校友各位におかれましては、時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、本会及び長野

県校友会は、令和２～４年度まで、コロナ禍の影響により諸活動を休止しておりましたが、この間にも新校友

が増え、校友会名簿によれば、飯伊地区では現在 250 名の校友が活躍しています。 

こうした状況に鑑み、校友の交流を図ることは、多少なりとも皆様の活躍に資することになると考え、今年

度から諸活動を再開することといたしました。つきましては、下記により飯伊地区会の総会・校友交流会を開

催いたしますので、奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。 

また、今年度の飯伊地区会会費の納入につきましても、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【飯伊地区会総会・会員交流会のご案内】  

～４年ぶりの開催！参加しやすい会費です。お誘いあわせのうえ、奮ってご参加を～ 

１. 日 時  令和５年１０月１日（日) 午後５時～ 

２．場 所  「湯～眠」 飯田市上殿岡６２８ 0265-28-1111 ＊入浴無料。タオルなどご持参を。 

３．参 加 費  ３,０００円 

 ＊活動休止を考慮して、通例より多額の助成を予定しております。 

４．総会内容  経過報告・会計報告ほか 

 ＊本来、役員を改選すべきところですが、活動休止期間を含めて今年度まで現

役員体制を継続させていただきます。 

５．会員卓話   

 

【飯伊地区会今年度会費の納入のお願い】 

１．金 額  １,５００円 ※据え置きです。 

２．方 法  同封した「振込票」にてお振込いただくか、総会当日にご持参ください。 
※飯田信用金庫の本・支店から、振込票でお振込みの場合、手数料は無料（当会負担）です。 

３．お願い  会費の納入は、随時受け付けております。毎年の校友数増に伴い、経費も増えて

きておりますので、会費納入にご理解、ご協力のほどお願いいたします。 
 

【飯伊地区会会員名簿整備へのご協力のお願い】 
◎本状は、コロナ禍で活動休止中に当会会員名簿を更新しておりませんでしたので、正式な手続きを経て校友

会本部から提供された２０２３年度校友名簿と２０２０年当会会員名簿に登載されている飯田下伊那に住所が

ある校友全員にお送りしました。住所などが変わっている場合、変更後の情報をお知らせください。 

◎本会規約では、当地区在住の校友は全員当会の会員資格を有することになっておりますが、本会からのご案

内等が不要な方は、名簿上にその旨を登録します。以前に「不要」の意思をお伝えいただいた方含め、改めて、

本会からのご案内等の要・不要を確認させていだきますので、返信葉書の該当箇所にてご回答ください。 

 

【同封の返信葉書の投函期限は、令和５年９月 20 日です。】 
準備の都合がありますので、ご面倒でも同封の葉書に必要事項を記入の上、期日までにご投函ください。 

 

裏面の長野県校友会総会のご案内もご覧ください。 



令和５年度「長野県校友会総会」ご案内 
 

飯伊地区会による「参加とりまとめ」と「参加助成」を検討しています。 

～積極的に参加しましょう。～ 

 

１．日時 令和５年１１月１２日（日）午後 1 時 

 

２．会場 ホテルモンターニュ松本 松本市巾上 3-2 松本駅アルプス口徒歩 1 分 

 

３．内容 

（１）令和５年度総会 

 

（２）記念講演 「松本城の歴史」松本市教育委員会 

        総会前に「松本名水めぐり」なども計画されています。 

 

（３）会員交流会 懇親会・ビンゴ大会 ほか 

 

４．会費 

（１）一般校友 男性：５,０００円 ／ 女性：３,０００円 

 

（２）若手校友（30 歳代以下） ３,０００円 

 

５．飯伊地区会としての取組 

（１）参加者のとりまとめ 

  ・同封の葉書で参加希望者を取りまとめ、県校友会へ報告します。 
  ＊校友会本部名簿に E メールアドレスが登録されている方には、県校友会から E メールで総会案内と参

加申し込みフォームが届くと思いますが、本会がとりまとめて申し込みますので、県校友会への返信は

不要です。 

 

（２）参加費用（交通費）の助成 

  ・参加人数によりますが、レンタカーの手配や電車賃相当の助成を検討します。 

  ・後日、参加者に改めてご案内します。 

 

 

県総会等の詳細は、長野県校友会ホームページに掲載されますので、ご確認ください。 


